
 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/20-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais,  tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 006/2020 efetuado com base 

na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, 

e subsidiariamente a Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 

123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; 

II – ADJUDICAR o objeto do certame Código 826190 – licitações-e,  para contratação de empresa para fornecimento de 

material de penetração de solo e serviços de recuperação de ferramentas (unhas) para atender as demandas operacionais 

deste este Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão Edital: 006-2020  aos licitantes: 

  

LOTE 01 - Material De Penetração De Solo Para Maquinas Pesadas (AMPLA CONCORRENCIA). - pelo critério de 

menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa LINCETRACTOR COMERCIO IMPORTACAO E 

EXPORTACAO EIRELI com o valor R$ 67.602,13 (Sessenta e sete mil, seiscentos e dois reais e treze centavos). 

 

LOTE 2 - Material De Penetração De Solo Para Maquinas Pesadas (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI) - pelo critério 

de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa LINCETRACTOR COMERCIO IMPORTACAO E 

EXPORTACAO EIRELI com o valor R$ 29.159,97 (Vinte e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e sete 

centavos). 

 

LOTE 03 - Recuperação de Material De Penetração De Solo Para Maquinas Pesadas (COTA EXCLUSIVA ME, EPP E 

MEI) - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TRIMAG TRATORES 

COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA com o valor R$ 10.667,50 (Dez mil, seiscentos e sessenta e sete reais 

e cinquenta centavos). 

 

III – DETERMINAR a contratação, via registro de preços, em favor das adjudicatárias acima descritas. 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 21 de Agosto de 2020. 

 

 

_____________________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Presidente CDS Alto Sertão 



 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 007/20-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais,  tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 007/2020 efetuado com base 

na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, 

e subsidiariamente a Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 

123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; 

II – ADJUDICAR o objeto do certame código 826193 para aquisição de filtros e óleos lubrificantes para atender as 

demandas operacionais deste Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão - Edital: 007-2020, aos licitantes:  

 

LOTE 01 - FILTROS DE AR OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO E DIESEL (AMPLA CONCORRENCIA) - pelo 

critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS 

LTDA.-ME com o valor R$ 178.576,20 (Cento e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos). 

 

LOTE 02 - FILTROS DE AR OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO E DIESEL � COTA RESERVADA (ME, EPP E 

MEI) – pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TRIMAG TRATORES 

COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA com o valor R$ 47.762,99 (Quarenta e sete mil, setecentos e sessenta 

e dois reais e noventa e nove centavos). 

 

III – DETERMINAR a contratação, via registro de preços, em favor das adjudicatárias acima descritas. 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 21 de Agosto de 2020. 

 

 

_____________________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Presidente CDS Alto Sertão 

 

 

 

 

 

 



 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 008/20-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais,  tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 008/2020 efetuado com base 

na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, 

e subsidiariamente a Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 

123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; 

II – ADJUDICAR o objeto do certame código nº 826194 licitações-e para contratação de empresa para fornecimento de 

pneus, câmaras e protetores e serviços de borracharia (veículos pesados e máquinas) para atender as demandas operacionais 

deste CDS Alto Sertão Edital: 008-2020, aos licitantes:  

 

LOTE 01 - PNEUS � COTA AMPLA CONCORRENCIA - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote 

da licitação á empresa LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA com o valor R$ 108.289,11 

(Cento e oito mil, duzentos e oitenta e nove reais e onze centavos). 

 

LOTE 02 - PNEUS COTA RESERVADA (ME E EPP) - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da 

licitação á empresa LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA com o valor R$ 

41.800,22 (Quarenta e um mil, oitocentos reais e vinte e dois centavos). 

 

LOTE 03 - Câmaras e Protetores (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto 

do lote da licitação á empresa TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA com o valor 

R$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais). 

 

LOTE 04 - SERVIÇOS de Recapagem de pneus (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) – deserto. 

LOTE 05 - Serviços de Borracharia (Pesados) (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) – fracassado. 

 

III – DETERMINAR a contratação, via registro de preços dos lotes 01, 02 e 03, em favor das adjudicatárias acima descritas  

e republicação dos lotes 04 e 05 em novo certame. 

 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 21 de Agosto de 2020. 

_____________________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Presidente CDS Alto Sertão 


